______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

12 октября  2011 г.

РЕДАКЦИЯ 12 ОКТЯБРЯ  2011 Г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 12 октября 2011 года

ДСО-С-НП-ПСК-

121011

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-121011

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

121011

РЕДАКЦИЯ 12 ОКТЯБРЯ  2011 Г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-121011

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 12 октября 2011 года

Всего членов Совета – 10 человек.

Присутствуют:

Данилов Владимир Васильевич

Юрьев Михаил Георгиевич

Калмыков Валентин Иванович

Сухоруков Александр Петрович,

Яцутко Николай Васильевич,

Бжахов Музариб Исмаилович

Таликов Валентин Иванович

Мудаев Алигажди Абдурахманович

Ситников Владимир Михайлович

Ашхотов Аслан Аминович

Кворум есть.

Приглашены:

Матлашов Н.А.

Лях Сергей Дмитриевич

Председательствует Данилов В.В.

Протокол поручено вести Чанкветадзе Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Внесение изменений в свидетельства.

2.О размещении компенсационного фонда.

3.Вступление СРО НП «ПСК» в члены НП Союза Строителей СКФО.

4.О плане работы аппарата СРО НП «ПСК».

5.Рассмотрение правил контроля СРО НП «ПСК» в области саморегулирования для

представления к утверждению общему собранию.

6.Утверджение Положения о компетенции генерального директора.

7. Разное.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

121011

РЕДАКЦИЯ 12 ОКТЯБРЯ  2011 Г. СТР. 3 ИЗ 5

По вопросу 1 повестки дня

Слушали:

- Матлашова Н.А.

Предложил:

 Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к работам по подготовке

проектной документации, которые влияют на безопасность объектов капитального

строительства, согласно поданным заявлениям и представленным документам:

- ООО «Югпроектстрой»

- ООО «Эталон»

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 2 повестки дня

Слушали:

- Матлашова Н.А.

Предложил оставить компенсационный фонд в банке ОАО «ВТБ» еще на один год.

Голосовали: «За» - единогласно.

          По вопросу 3 повестки дня

Слушали:

- Матлашова Н.А.

Предложил вступить в члены НП Союза Строителей СКФО.

Поручили дирекции СРО НА «ПСК» проработать данный вопрос.

Рекомендовали подать заявление о вступлении в члены НП Союза Строителей СКФО.

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 4 повестки дня

Слушали

- Матлашова Н.А.

Предложил решить вопросы по организации выездных проверок членов СРО

По п. 8 плана работы выявлено отсутствие в СРО должностных инструкций.

Поручили Ашотову А.А., Сухорукову А.П. , юристу проверить до конца октября 2011г. наличие

должностных инструкций в СРО НП «ПСК».

Принять план работы с доработками по срокам выполнения, конкретными ответственными

лицами и за счет каких средств будет выполняться – по каждому пункту плана. Отчитаться

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

121011

РЕДАКЦИЯ 12 ОКТЯБРЯ  2011 Г. СТР. 4 ИЗ 5

Совету по выполнению плана до очередного Общего собрания.

Голосовали: «За» - единогласно.

По вопросу 5 повестки дня

Слушали:

- Матлашова Н.А.
Предложил рассмотреть правила контроля СРО НП «ПСК».

Принято решение дирекции СРО НП «ПСК» представить график выездных проверок со сметой
расходов.
Поручено юристу СРО НП «ПСК» проработать и доработать правила контроля.
Возложить контроль от Совета на Ашхотова А.А.

Поручили:
1.Дирекции СРО подготовить письма в Госэкспертизу с просьбой давать информацию о
результатах экспертизы проектных организаций членов СРО НП «ПСК».
2. Калмыкову В.И. подготовить письмо на главу г. Невинномысска о том, что СРО НП «ПСК»
располагает 141 проектными организациями и просим дать ответ на предмет использования
ресурсов наших организаций.
3. Яцутко Н.В. подготовить проект письма на заместителя Председателя Правительства
Ставропольского края Кобылкина С.Н.о проведении аукционов по разделению видов
строительных работ с выделением отдельных аукционов по проектным работам.
4. Таликову В.И. подготовить письмо о формировании смет на проектные работы.

Принято к сведению.

По вопросу 6 повестки дня

Слушали

- Сухорукова А.П.

Предложил привести в соответствие положение о генеральном директоре в соответствии с

Уставом.
 Возложить контроль от Совета на Бжахова М.И.

Принято к сведению.

По вопросу 7 повестки дня

слушали

- Матлашова Н.А.

Доложил :

-  информацию о III окружной конференции

- о добровольном аудите СРО силами других СРО

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

121011

РЕДАКЦИЯ 12 ОКТЯБРЯ  2011 Г. СТР. 5 ИЗ 5

- о третейском суде для всех СРО Юга России

- о вступлении НОП в международную организацию «Евроситиз»

- о разработке НОП стандартов для должностной аттестации на основе «системы аттестации»

Ростехнадзора РФ.

Принято к сведению.

Председатель  В.В. Данилов

Секретарь

Е.А. Чанкветадзе